
ŘÍDICÍ VÝBOR

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008339

29.2.2024, od 14:00 hod.

Regionální knihovna Karviná



OBSAH 1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

2. Základní informace o projektu MAP IV

3. Složení Řídícího výboru, jeho schválení, kontrola 
usnášeníschopnosti

4. Volba předsedy a místopředsedy Řídícího výboru

5. Schválení Statutu Řídícího výboru

6. Schválení Jednacího řádu Řídícího výboru

7. Organizační struktura MAP

8. Komunikační plán MAP

9. Evaluace projektu MAP

10. Akční roční plán pro rok 2024

11. Diskuse

12. Závěr

1

2

3

4

5

2



2

ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O 
PROJEKTU MAP IV

Zahájení projektu: 1. 12. 2023

Ukončení projektu: 31. 12. 2025

Délka projektu: 25 měsíců

Nositel: Statutární město Karviná

Území realizace: ORP Karviná (Karviná, Petrovice u 

Karviné, Stonava, Dětmarovice) 

Počet zapojený IZO: 34 z 35 (téměř 100% organizací)

Max. výše rozpočtu: 6 308 785,00,- Kč

Zálohová platba: 30 % předpokládaných celkových 

způsobilých výdajů projektu (duben 

2024)

Spolufinancování: 5 % vlastní zdroje

Provazba MAP IV na další projekty

1. Projektové záměry IROP/OP ST musí být uvedeny v SR MAP.

2. Navazující výzva MAP V z OP Jan Amos Komenský – by měla být hrazena 

i opatření definována v akčních plánech vytvořených v MAP IV do r. 2028.
3



2

CÍLOVÉ SKUPINY PROJEKTU

➢ Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé

➢ Děti a žáci z marginalizovaných skupin (děti a žáci ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, či ohrožení školním neúspěchem, 

Romové)

➢ Děti, žáci ZŠ ve věku do 15 let

➢ Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání 

➢ Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou 

➢ Pracovníci školských poradenských zařízení

➢ Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci)

➢ Široká veřejnost

4

ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O 
PROJEKTU MAP IV



2

AKTIVITY A PODAKTIVITY

❑ 1. Řízení projektu – realizační tým

❑ 2. Vnitřní hodnocení projektu (evaluace)

❑ 3. Rozvoj a aktualizace MAP:

3.1.  Řídící výbor a organizační struktura MAP

3.2.  Zpracování komunikačního plánu a realizace konzultačního 

procesu

3.3.  PS pro financování

3.4.  PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích 

 k rozvoji klíčových kompetencí – ČG, MG

3.5.  PS pro rovné příležitosti

3.6.  PS pro další témata (Předškolní vzdělávání, Podnikavost a 

kreativita, Polytechnika a digitalizace, Občanské kompetence)

3.7.  Podpora škol v plánování

3.8.  Místní akční plánování (do r. 2028)

3.9.  Spolupráce s projektem IDZ/krajem

3.10.  Spolupráce s IPs

❑ 4. Implementace akčních plánů (pro roky 2024 a 2025) 5

ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O 
PROJEKTU MAP IV



2

AKTIVITY A PODAKTIVITY

❑ Spolupráce s Ips Kurikulum – metodické kabinety
Přírodní vědy – 1/4
Matematika a informatika 1/4
Kultura, umění a zdraví (tělesná, hudební a výtvarná výchova) 0/4
Společenské vědy 2/4

❑ Spolupráce s IDZ Moravskoslezského kraje
Realizační období: 2024 - 2028
Celková alokace: 247,5 mil. Kč
Kariérové poradenství – Moravskoslezský pakt zaměstnanosti

✓ SETKÁVÁNÍ A PODPORA VÝCHOVNÝCH A KARIÉROVÝCH PORADCŮ ZŠ
✓ EXKURZE DO FIREM
✓ ROZVOJ ON LINE NÁSTROJŮ
✓ OVĚTOVÉ AKTIVITY 
✓ TEMATICKÁ SETKÁVÁNÍ
✓ PROJEKTOVÉ DNY DO ŠKOL

6

ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O 
PROJEKTU MAP IV



3

SLOŽENÍ ŘÍDICÍHO 
VÝBORU

7

Zástupci Jméno, příjmení Funkce 
RT MAP 

1. Statutární město Karviná Ing. Lukáš Raszyk náměstek primátora SMK 

místopředseda ŘV 

Statutární město Karviná Ing. Petra Kantorová manažer projektu - náhradník 

Zřizovatelé škol     

2. Statutární město Karviná Mgr. Andrzej Bizoń náměstek primátora SMK 

předseda ŘV 

3. Moravskoslezský kraj/IDZ Ing. Jana Trombíková oddělení rozvoje vzdělávání 

odbor školství, mládeže a sportu 

KÚ MSK 

Vedení škol, učitelé, školní družiny 

4. ZŠ a MŠ Prameny Mgr. Dagmar Czinege ředitelka školy a školní družiny 

5. ZŠ a MŠ Školská Mgr. Iva Hefnerová ředitelka školy a školní družiny 

6. ZŠ a MŠ U Studny Mgr. Martin Bandor ředitel školy a školní družiny 

7. ZŠ a MŠ Mendelova Mgr. Leona Mechúrová ředitelka školy a školní družiny 

8. ZŠ a MŠ Slovenská Mgr. Michael Klos ředitel školy a školní družiny 

9. ZŠ a MŠ Cihelní Mgr. Marcela 

Adamcová 

pedagogický pracovník školy 

10. SŠ, ZŠ a MŠ Karviná, Komenského Mgr. Marcela Jagošová ředitelka školy 

11. ZŠ a MŠ Dětmarovice Mgr. Monika Stašková pedagogický pracovník školy 

 



3

SLOŽENÍ ŘÍDICÍHO 
VÝBORU

8

12. ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné Mgr. Radek Adamczyk pedagogický pracovník školy 

13. ZŠ a MŠ Družby Mgr. Andrzej Szyja ředitel školy a školní družiny 

14. ZŠ a MŠ U Lesa Mgr. Petra Olbřimková pedagogický pracovník školy 

15. MŠ Klíček Monika Bábimdeli, DiS pedagogický pracovník školy 

16. ZŠ a MŠ Stonava Mgr. Milada Heimerová ředitelka školy a školní družiny 

Organizace neformálního a zájmového vzdělávání 

17. Regionální knihovna Karviná Ing. Svatava Sukopová projektová manažerka 

Rodiče - školské rady 

18. ZŠ Mendelova Bc. Lenka Hudáková komise pro výchovu a vzdělání 

ITI  

19. ITI Ostravská aglomerace Mgr. Dagmar 

Vdolečková 

kontaktní pracovník 

MAS 

20. MAS Bohumínsko Ing. Eva Růžičková projektový manažer 

Ostatní  

21.Pedagogicko-psychologická 

poradna Karviná 

Mgr. Pavel Kantor ředitel 

22. SPC Karviná PhDr. Helena Lukácsová psychoped 

23. Okresní hospodářská komora 

Karviná 

Pavla Hlavenková, DiS. kontaktní pracovník 

 



4

VOLBA PŘEDSEDY A MÍSTOPŘEDSEDY

❑ Předseda Řídicího výboru
Mgr. Andrzej Bizoń

❑ Místopředseda Řídicího výboru
Ing. Lukáš Raszyk

Souhlas/nesouhlas
Volba předsedy a místopředsedy 

Počet členů ŘV 

SOUHLASÍ 0

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

9

Souhlas/nesouhlas
Složení Řídicího výboru

Počet členů ŘV 

SOUHLASÍ 0

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0



5 STATUT ŘV

JEDNACÍ ŘÁD ŘV

Souhlas/nesouhlas

Jednací řád
Počet členů ŘV 

SOUHLASÍ 0

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

Souhlas/nesouhlas

Statut
Počet členů ŘV 

SOUHLASÍ 0

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0

10

6



7

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA – REALIZAČNÍ 
TÝM

Ing. Petra Kantorová – manažer projektu, specialista 
na strategie a plánování

petra.kantorova@seznam.cz, 777 961 143

Ing. Renáta Kytková – finanční a administrativní 
manažer

Renata.kytkova@karvina.cz, 596 387 745

Petra Pomianková – koordinátor spolupráce a 
implementace

Petra.pomiankova@karvina.cz, 596 387 420

11

mailto:petra.kantorova@seznam.cz
mailto:Renata.kytkova@karvina.cz
mailto:Petra.pomiankova@karvina.cz


7

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA – PRACOVNÍ SKUPINY

1) PS pro podporu moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí (ČG, MG)

2) PS pro rovné příležitosti

3) PS pro financování

4) PS polytechnika a digitalizace

5) PS předškolní vzdělávání

6) PS občanské kompetence

7) PS podnikavost a kariérové poradenství

Pozice:

Vedoucí pracovní skupiny

Člen pracovní skupiny – 4 osoby/PS

12



13

Předškolní 
vzdělávání 

Pro podporu 
moderních 

didaktických forem 
- rozvoj čtenářské 

gramotnosti 

Pro podporu 
moderních 

didaktických forem - 
rozvoj matematické 

gramotnosti 

Pro rovné 
příležitosti

Podnikavost a 
kreativita

Polytechnika a 
digitalizace

Občanské 
kompetence

Pro financování

Martina 
Zahatlanová 

(MŠ Prameny)

Barbora Jedličková 
Bičejová          

(ZŠ Borovského)

Marcela Adamcová 

(ZŠ Cihelní)

Dagmar Czinege 

(ZŠ a MŠ Prameny)

Petr Kantor    

(Asociace 
středoškolských klubů 
ČR)

Eva Trnečková 

(SPŠ Karviná)

Aleš Homan    

(SŠ zdravotnická)

Libor Stáňa 

(ZŠ a MŠ 
Borovského)

Lada Wojaczková 

(MŠ Družby)

Svatava Sukopová 

(Regionální knihovna 
Karviná)

Renáta Krátká 

(ZŠ Petrovice u Karviné)

Jana Petrová 

(ZŠ a MŠ U Lesa)

Zuzana Palová 

(Centrum na podporu 
podnikání a 
zaměstnanosti)

Dagmar Horká   

(SŠ, ZŠ a MŠ 
Komenského)

Monika Kotyzová 

(SŠ Zdravotnická)

Marcela Jagošová 

(SŠ, ZŠ a MŠ 
Komenského)

Andrea Nieslaniková 

(MŠ U Lesa)

Kateřina Kempná          

(ZŠ Borovského)

Ivana Koóšová  

(ZŠ Borovského)

Pavel Kantor 

(PPP Karviná)

Pavlína Mojová 

(ZŠ Majakovského)

Oleg Pasz  

(SŠ průmyslová)

Pavla Kucharczyková 

(ZŠ Mendelova)

Milada Heimerová 

(ZŠ a MŠ Stonava)

Helena Skutková 

(ZŠ Prameny)

Stanislava Starzová 

(ZŠ U Studny)

Jana Klementová 

(ZŠ U Studny)

Marie Huplíková 

(ZŠ Stonava)

Petra Krejčí 

(Slezská univerzita)

Beatrice Stařičná 

(ZŠ Mendelova)

Radek Adamczyk 

(ZŠ Petrovice u 
Karviné)

Monika Stašková 

(ZŠ Dětmarovice)

Lenka Bӧhmová 

(ZŠ Dělnická) 

Šárka Hanusková 

(ZŠ Mendelova)

Petra Olbřimková 

(ZŠ U Lesa)

Pavla Jáňová 

(ZŠ Slovenská)

Renata Slowiková 

(ZŠ Olszaka)

Lukáš Barchanski 

(SVČ Juventus)

Silvie Vlčková 

(ZŠ Majakovského)

Jan Firla 

(SVČ Juventus)

Ing. Martina 
Šrámková 
(zřizovatel)

Naděžda 
Komínková 
(zřizovatel) 

Petra Kantorová (RT 
MAP)



8 KOMUNIKAČNÍ PLÁN

❑ Identifikace dotčené veřejnosti (koho 
oslovujeme)

❑ Komunikační nástroje (webové stránky, profil 
na sociální síti, místní zpravodaje, vlastní 
zpravodaj, plakát, banner, pozvánky a letáčky, 
informativní setkání, nástroje zapojených 
organizací, reportáže…)

❑ Frekvence (průběžně, články min. 1x za 6 
měsíců, 1 informativní setkání)

❑ Připomínkování dokumentů

https://prolepsiuceni.cz/ 
https://www.facebook.com/MAPIIORPKarvina 

KOMUNIKAČNÍ 
PLÁN

14

https://prolepsiuceni.cz/
https://www.facebook.com/MAPIIORPKarvina


9
VNITŘNÍ HODNOCENÍ PROJEKTU - 
EVALUACE
❑ Cílem aktivity je zhodnocení dopadu realizovaného projektu 

na všechny relevantní cílové skupiny (pracovníci ve 
vzdělávání – děti MŠ a žáci ZŠ – rodiče/zákonní zástupci a 
veřejnost).

❑ RT MAP spolu s Evaluátorem stanoví témata a cíle vnitřního 
hodnocení a v návaznosti na ně evaluační otázky. Vybere 
cílové skupiny hodnocení, vytvoří časový plán realizace 
jednotlivých kroků hodnocení, vybere vhodné nástroje a 
stanoví způsoby vyhodnocení. Součástí je vyhodnocení 
dopadů na cílové skupiny a diseminace zjištění. 

❑ Výstupem bude Závěrečná evaluační zpráva.

EVALUACE

15



10

IMPLEMENTACE 
2024

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN PRO ROK 2024

!!!53 akcí pro rok 2024 !!!

Již realizujeme:

• Poradenství pro žáky s náročným chováním, wellbeing a 

psychohygiena žáků

• Kurzy neverbální komunikace ve spolupráci s MŠ Klíček

• Bookstart aneb s knížkou do života

Připravujeme v nejbližší době:

• Čtenářský festival Humbook – 14.5.2024, žáci 8. a 9. tříd, 

areál Lodiček

• Přírodníček zve do přírody – ekologická aktivita pro děti MŠ

16



10

IMPLEMENTACE 
2024

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN PRO ROK 2024

Připravujeme pro nový školní rok:

• Divadélka pro školy, Listování

• Matematické soutěže

• Vzdělávání pedagogů a nepedagogů

• Řemeslné kurzy pro pracovníky ve vzdělávání

• Kroužek techniky a řemesel, kluby podnikavosti a kreativity

• Polytechnické exkurze žáků

• Edubus

• Trenéři do škol

• Práce s žákovskými parlamenty

• Zážitková zdravověda

• Malá technická univerzita

• Interaktivní worskhopy

17



10

DOTAČNÍ 
OKÉNKO

DOTAČNÍ VÝZVY PRO ROK 2024

1. OP JAK – šablony NNO, šablony školy a školská zařízení

2. IROP - Výzva č. 87 Další vzdělávání, aktivita Zájmové a 

neformální vzdělávání a celoživotní učení. ZUŠ, SVČ, DDM. 

Duben 2024.

3. OP ST 

Zájmové vzdělávání a osvěta. Podpora neinvestičních projektů 

zaměřených na vzdělání a osvětu v oblasti změny klimatu a 

transformace regionů, podpora odborné kapacity. Červen 2024.

Infrastruktura pro zájmové vzdělávání. Vybudování, modernizace 

a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními 

technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální vzdělávání 

a celoživotní učení. Červen 2024. 

18



19

Děkujeme za pozornost 

a těšíme se na další setkání.


	Snímek 1: ŘÍDICÍ VÝBOR
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3
	Snímek 4: Cílové skupiny projektu
	Snímek 5: Aktivity a podaktivity
	Snímek 6: Aktivity a podaktivity
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

